
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 

C.P.I.A. 1 SIENA  
Cod. mecc. SIMM050007 – Codice univoco UFFKOX – C.F. 91023220527 

Sede: Viale G. Garibaldi, 30 – 53036 Poggibonsi (SI) – Tel. 0577/986673 – 0577/986674 
Sito web: www.cpia1siena.edu.it – E-mail: SIMM050007@istruzione.it – Pec: SIMM050007@pec.istruzione.it  

 

 
 

 
Poggibonsi, lì 03/12/2021 

 
 
 

All’Albo Online 
 

Al Sito Web 
Sez. Amministrazione Trasparente 

e Sez. PON 2014-2020 
 

Agli atti del C.P.I.A. 1 Siena 

 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso 
pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione – Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021. 
Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-350. 
Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica. 
Codice CUP: B59J21019050006. 
Oggetto: Nomina RUP Progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-350. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL C.P.I.A. 1 SIENA 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTI il Regolamento (UE) n. 2020/460 del Parlamento europeo e del Consiglio del 30 marzo 2020 che 
modifica i Regolamenti (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 508/2014 per quanto riguarda misure 
specifiche volte a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli Stati membri e in altri settori delle loro 
economie in risposta all'epidemia di COVID-19 (Iniziativa di investimento in risposta al Coronavirus); 

http://www.cpia1siena.edu.it/
mailto:SIMM050007@istruzione.it
mailto:SIMM050007@pec.istruzione.it




 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 

C.P.I.A. 1 SIENA  
Cod. mecc. SIMM050007 – Codice univoco UFFKOX – C.F. 91023220527 

Sede: Viale G. Garibaldi, 30 – 53036 Poggibonsi (SI) – Tel. 0577/986673 – 0577/986674 
Sito web: www.cpia1siena.edu.it – E-mail: SIMM050007@istruzione.it – Pec: SIMM050007@pec.istruzione.it  

 

 
 

VISTA la Comunicazione 2020/C 108 I/01 della Commissione europea del 10 aprile 2020 recante 
“Orientamenti della Commissione europea sull’utilizzo del quadro in materia di appalti pubblici nella 
situazione di emergenza connessa alla crisi della Covid-19”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/558 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 aprile 2020, che modifica 
i Regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche volte a fornire 
flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta all'epidemia di 
COVID-19; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 
dal Decreto Legislativo del 19 aprile 2017, n. 56 e dal Decreto Legge 18 aprile n. 32 (c.d. “Sblocca Cantieri”), 
convertito, con modificazioni, con la Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009, che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;  

VISTA la Candidatura presentata dal C.P.I.A. 1 Siena n. 1069381 del 20/09/2021, prot. SIF2020 n. 35735 del 
21/09/2021; 

VISTA la Graduatoria approvata con Decreto del Direttore della Direzione Generale per i Fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. AOODGEFID/353 del 26/10/2021; 

VISTA la Nota M.I. prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021, con la quale il Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il Progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-
350 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”, 
proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo pari a € 70.705,08; 

http://www.cpia1siena.edu.it/
mailto:SIMM050007@istruzione.it
mailto:SIMM050007@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 

C.P.I.A. 1 SIENA  
Cod. mecc. SIMM050007 – Codice univoco UFFKOX – C.F. 91023220527 

Sede: Viale G. Garibaldi, 30 – 53036 Poggibonsi (SI) – Tel. 0577/986673 – 0577/986674 
Sito web: www.cpia1siena.edu.it – E-mail: SIMM050007@istruzione.it – Pec: SIMM050007@pec.istruzione.it  

 

 
 

VISTA la Delibera del Commissario ad Acta n. 300 del 16/09/2021 di autorizzazione alla partecipazione 
all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 64 del 25/11/2021, con la quale si sono approvate all’unanimità 
l’adesione alle azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, nonché l’accettazione del finanziamento 
relativo al Progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-350 – Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica (Codice CUP: B59J21019050006); 

VISTA la Delibera del Commissario ad Acta n. 310 del 26/11/2021, con la quale si è disposta l’accettazione 
del finanziamento relativo al Progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-350 – Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica (Codice CUP: B59J21019050006); 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021, approvato dal Commissario ad Acta con Delibera n. 238 del 
29/01/2021;  

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 

VISTO che è stata disposta la formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al Progetto 13.1.2A-
FESRPON-TO-2021-350 – Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica (Codice CUP: B59J21019050006) – Prot. n. 11390 del 03/12/2021; 

VISTA la Dichiarazione di inizio del Progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-350 – Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica (Codice CUP: B59J21019050006) – 
Prot. n. 11392 del 03/12/2021; 

DETERMINA 

http://www.cpia1siena.edu.it/
mailto:SIMM050007@istruzione.it
mailto:SIMM050007@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 

C.P.I.A. 1 SIENA  
Cod. mecc. SIMM050007 – Codice univoco UFFKOX – C.F. 91023220527 

Sede: Viale G. Garibaldi, 30 – 53036 Poggibonsi (SI) – Tel. 0577/986673 – 0577/986674 
Sito web: www.cpia1siena.edu.it – E-mail: SIMM050007@istruzione.it – Pec: SIMM050007@pec.istruzione.it  

 

 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) con riferimento all’attuazione del 
Progetto sotto indicato: 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-350 

Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 

digitale della didattica e 
dell’organizzazione 

scolastica 

€ 70.705,08 
Autorizzato  

(Nota M.I. prot. n. AOODGEFID – 
0042550 del 02/11/2021) 

 
 
La presente determina dirigenziale sarà presentata al Commissario ad Acta nella prima seduta utile per la 
relativa ratifica. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico  
                    Prof.ssa Daniela Mayer 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e         
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.cpia1siena.edu.it/
mailto:SIMM050007@istruzione.it
mailto:SIMM050007@pec.istruzione.it

		2021-12-03T14:52:50+0100
	MAYER DANIELA




